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Den var'sluttet før Deprecieringen af den 
belgiske Valuta; men de Forenede Stater 
havde erkendt, at de Foranstaltninger, Bel- 
gien havde truffet for at hindre en Forstyr- 
relse af Handelsforholdene som Følge af 
Deprecieringen, var virksomme, og Over- 
enskomsten var derfor forblevet i Kraft. 
Han troede, man burde slutte tosidede Af- 
taler ud fra lignende Synspunkter mellem 
en Række, Lande med de Forenede Stater, 
Frankrig og England som Midtpunkter. 

Til Tanken om ved tosidede Aftaler at 
lette Vareudvekslingen sluttede den svejt- 
siske og, den polske Delegerede sig, medens 
den australske, var for Afsluttelsen om ikke 
af en almindelig Aftale, saa dog Aftaler om- 
fattende Grupper af Lande; han betonede 
desuden Betydningen af, at det internatio- 
nale Laanemarked igen aabnedes. 

Af de øvrige Taleres Bemærkninger skal 
ilævnes-, at den spanske Delegerede ønskede, 
at den betingede Mestbegunstigelse skulde 
gennemføres med Præferencetarif for allé 
Lande, der fortjente det, og yderligere 
skærpes ved Klausul for at forhindre Lande, 
der ikke gav tilstrækkelige Modydelser, i 
at kræve den opfyldt. Den skulde desuden 
suppleres med en Betingelse som den i den 
belgisk-amerikanske Overenskomst. Hån 
erindrede tilsidst om ikke at glemme Udvan- 
dringsproblemet. -  ,V ; ^ . 

Dette Spørgsmaal blev ogsaa rejst 
af den italienske Delegerede, som desuden 
forlangte en Løsning paa Spørgsmaalet om 
Fordelingen af Raastoffer. 

Forslag om at' gøre handelspolitiske 
Indrømmelser betinget af en bestemt Paritet 
mellem de kontraherende Parters Valutaer l 
stilledes bl. a. af den norske Delegerede. 

Da den franske Delegerede, fremsatte 
sit Resolutionsforslag, fandtes denne Tanke 
deri som en Henstilling, ligesom den gen- 
optbgés i det engelske Resolutionsforslag. : 

, -.2. Udvalgs Beretning byggede paa de 
förànnævnte Beretninger fra de sagkyn- 
dige og de under Forhandlingerne frem- 

I dragne Spørgsmaal og mundede ud i føl- 
gende Beslutninger, som vedtoges 홢, af 홢 For- 
samlingen: , , , 

1) »1 Overbevisning om den skadelige Virk-: 
ning, som de af Regeringerne forordnede vilkaar- 
lige Indskrænkninger har paa Samhandelen mel- 
lem Landene; 

under Hensyn til, at et af de endelige Maal 
for Regeringerne er en Tilbagevenden til en fælles 
international Guldmønifod; 

i Betragtning af, at det,, selv inden Genind- 
førelsen af en saadan international Møntfod bliver 
mulig, vilde være ønskeligt at træffe virksomme 
Forholdsregler til Ophævelse af Hindringerne fór 
Vareomsætningen, og at en saadan Ophævelse 
er en absolut nødvendig Betingelse for, at den 
Fremgang i Forretningslivet, som der nu viser 
sig, Tegn til, kan udvikles; 

. idet Forsamlingen mener, at Genoplivelsen 
af Handelen mellem Landene i høj Grad vilde 
fremmes ved, at saa mange, Lande som muligt 
afsluttede tosidede Aftaler tilsigtende Anvendelse 
af en friere økonomisk Politik; 

idet Forsamlingen endvidere anerkender, at de 
gavnlige Virkninger af saadanne Aftaler vilde 
være mere udstrakt, om de var grundet paa 
Grundsætningèn 'om Mestbegunstigelsesretten; 

idet Forsamlingen indser, at Regeringerne 
er tilbageholdende med Afsluttel'se af Aftaler af 
længere Varighed, hvis de Omstændigheder, under 
hvilke de afsluttes, kan udsættes for pludselige 
Forandringer som Følge af Kurssvingninger: 

anbefaler Forsamlingen, at Regeringerne be- 
stræber sig for at fremme en -større Frihed inden- 
for Samhandelen ved Afsluttelse af tosidede Af- 
taler, idet det, hvis det skønnes nødvendigt, be- 
stemmes i Aftalerne, at Regeringerne, i Tilfælde 
af en væsentlig Forskydning af Kursforholdet 
mellem de kontraherende Parters Valutaer, skal 
have Adgang til med kort Varsel at gøre Skridt til 
Ændring af Aftalerne<<. 

2) »Efter at have undersøgt det blandede 
Udvalgs Beretning vedrørende Clearingaftaler, 
har Forsamlingen gjort sig bekendt med de -Re- 
sultater, til hvilke dette Udvalg er naaet; 

og fqreslaar Raadet at undersøge Hensigts- 
mæssigheden af paa passende Maade og i Sam- 
arbejde med den internationale Bank oll" ind- 
hente Udtalelser fra .. sagkyndige Personer med 
Henblik paa: , , t 

1° at finde egnede Midler til Gennemførelse 
i. PraksiS af de af det blandede Udvalg gjqrte. 
Henstillinger, , . .  * 

. , 2° at undersøge alle andre Forslag eller For- 
holdsregler, der tilsigter at udvide Handelssam- 
kvemmet mellem Landene og give det større 
Frihed«. **" " ,  "  . '  

3) »Forsamlingen anmoder Raadet om at 
gøre Skridt til U dpegelse af et Udvalg af Rets- 
og ,Finansky,hdige med den Opgave at undersøge 
Midlerne til Forbedring af Kontrakter vedrørerde 


